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Fakta i Nordirlandskonflikten – tilläggsinformation 

till egennamn och kulturspecifika referenser 
 
Fakta i Nordirlandskonflikten 
Bobby Sands – hungerstrejkerna 1981 hungerstrejkade flera fängslade 

IRA-medlemmar för att få status som 
politiska fångar. En av förgrunds-
gestalterna i denna kamp var Bobby 
Sands. Den brittiska regeringen vägrade 
emellertid att förhandla med terrorister, 
och Bobby Sands och tio andra unga 
män svälte sig till döds, varvid en ny 
våldsvåg utbröt på Nordirland.  

Oranienorden Protestantisk organisation med centrum 
i dagens Nordirland. O. står nära 
Nordirlands unionistparti och fungerar 
som mötesplats för protestanter från 
olika samhällsklasser och trosriktningar. 
Under sommarhalvåret genomför O. en 
rad marscher runt om i Nordirland. 
Detta görs för att fira den protestantiska 
segern över katolikerna i slaget vid 
Boyne 1690. 

Västra Belfast Den stadsdel i Belfast där 
motsättningarna mellan katoliker och 
protestanter varit som störst. I området 
kring Falls bor många katoliker och det 
angränsande Shankill är helt 
protestantiskt. Fientligheterna dem 
emellan och den rädsla de hyser för 
varandra ledde på 1970-talet till att en 
mur uppfördes mellan områdena. På 
husväggarna i de katolska delarna finns 
målningar och slagord till stöd för IRA 
och Sinn Fein, i de protestantiska till 
stöd för unionistpartierna och för de 
protestantiska paramilitära grupperna 
UDA och UVF. 

Sinn Féin (Iriska ’vi själva’), irländskt politiskt 
parti grundat 1905, verksamt både i 
Nordirland och i Irland. S. var 
ursprungligen moderat nationalistiskt, 
men radikaliserades under intryck av 
påskupproret 1916. Dagens S. är ett 
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socialistiskt parti vars mål är att skapa 
ett enat Irland genom att återförena 
Nordirland med republiken i söder. Det 
leds sedan 1983 av Gerry Adams. Under 
1990-talet ökade stödet för partiet, 
särskilt efter det att IRA 1994 utlyste 
vapenvila. Partiet deltog i de samtal som 
1998 ledde fram till fredsavtalet i 
Nordirland. Sedan maj 2007 sitter Sinn 
Féin i Nordirlands provinsregering 
tillsammans med det probrittiska partiet 
DUP. 
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